A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 26 de janeiro de 2024publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 26/01/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do jornal A Gazeta acesse através do link
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
ERRATA E PRORROGAÇÃO DE ABERTURA

Concorrência nº 19/2023 - Processo nº 171/2023,
publicado no dia 22/12/2023: o Município de Itapoá
torna público a errata e prorrogação de abertura

da licitação supra, às 09h00m do dia 28/02/2024. A errata
e prorrogação de abertura encontra-se à disposição dos
interessados na internet, no endereço https://licitacoes.itapoa.
sc.gov.br/. Itapoá, 25 de janeiro de 2024.

ISABELA RAICIK DUTRA POHL RISSI
GERENTE DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E

ALMOXARIFADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
ERRATA E AVISO DE REABERTURA

Concorrência nº 15/2023 - Processo nº 155/2023,
publicado no dia 12/12/2023: o Município de Itapoá
torna público a errata e aviso de reabertura da

licitação supra, às 09h00m do dia 27/02/2024. A errata e aviso
de reabertura encontra-se à disposição dos interessados na
internet, no endereço https://licitacoes.itapoa.sc.gov.br/. Itapoá,
25 de janeiro de 2024.

ISABELA RAICIK DUTRA POHL
GERENTE DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E

ALMOXARIFADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Licitação, do tipo exclusiva, conforme
descrito a seguir:
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2024.
TIPO: Menor Preço Por Lote.
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços
para futura e eventual aquisição de cortes diversos de carne bovina,
destinados para as premiações de competições esportivas, organizadas
pela Secretaria Municipal de Esportes, Juventude, Turismo e Lazer do
Município de Mondaí/SC, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus
anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia
30/01/2024 até as 08h15min do dia 09/02/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às
08:30 horas do dia 09/02/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09 de fevereiro
de 2024 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF)
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br.

MONDAI (SC), 25 de janeiro de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL – SC
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 05/2024

O MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL - SC, com sede na
Rua Jorge Lacerda, nº 75, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob
Nº 86.051.398/0001-00, conformidade com a Lei Federal Nº
14.133/21, Lei Federal Nº 21.981/32 e suas alterações, torna
público que  às 09:00 horas do 23 de fevereiro de 2024,
presencialmente junto à Sede do Município e on-line através
do site www.renovarleiloes.com.br, procederá ao LEILÃO
PÚBLICO do tipo MAIOR LANCE, ser conduzido por JORGE
VINÍCIUS DE MOURA CORRÊA, Leiloeiro Oficial, matriculado na
JUCESC 417, contratado através do EDITAL DE CHAMANETO
PÚBLICO Nº 249/2023. Serão leiloados veículos leves, pesados,
maquinários, sucatas e outros. Demais informações e o Edital
completo poderão ser obtidos junto ao município, bem como
diretamente com o leiloeiro e sua equipe pelo telefone / WhatsApp
55-3312-4549, e-mail contato@renovarleiloes.com.br e site www.
renovarleiloes.com.br.

São Bento do Sul/SC, 25 de janeiro de 2024.

MAYKEL ROBERTO LAUBE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JORGE VINÍCIUS DE MOURA CORRÊA
LEILOEIRO OFICIAL

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Código registro TCE:
BF28C14C4CE4E232D5E57E0713D93818743DE19D

O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa
Catarina, usando de suas atribuições legais, em conformidade
com a Lei Federal 14.133/21, demais alterações vigentes,
promove: Processo Licitatório nº 2/2024, Edital de Pregão
Nº 2/2024, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, DE HIGIENE E LIMPEZA,
E AUXILIO NATALIDADE PARA COMPOR OS BENEFICIOS EVENTUAIS,
CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 4297/2023.  Recebimento,
abertura e julgamento às 09:00 horas do dia 07/02/2024,
no Setor de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura
Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio
Cerqueira/SC. Informações complementares sobre o edital
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Dionísio
Cerqueira, no endereço supracitado, ou através do telefone
(0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.
Dionísio Cerqueira/SC. BIANCA M M BERTAMONI - PREFEITO
MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

MUNICIPIO DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 02/2024
 CREDENCIAMENTO 01/2024

O objeto de que trata credenciamento de instituição
financeira e/ou cooperativa de crédito, visando subsidiar por parte
do município, os juros de financiamentos de empresas através do
programa “fortalecer”, até o limite do percentual de 1,59% (um
vírgula cinquenta e nove por cento), conforme lei nº 2.292/2023,
de 21 de dezembro de 2023, de acordo com o anexo I, termo
de referência do edital. Fundamentação legal no art. 74, CAPUT,
da Lei nº 14.133,/21 e alterações. Informações pelo fone (049)
3625 0066.

Belmonte/SC, 25 de janeiro de 2024.

Jair Antonio Giumbelli
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 03/2024
 CREDENCIAMENTO 02/2024

O objeto de que trata credenciamento de instituição
financeira e/ou cooperativa de crédito, visando subsidiar por
parte do município, os juros de financiamentos de munícipes
residentes na área rural através do programa “fortalecer”, até
o limite do percentual de 1,36% (um vírgula trinta e seis por
cento), conforme lei nº 2.291/2023, de 21 de dezembro de
2023, de acordo com o anexo I, termo de referência do edital.
Fundamentação legal no art. 74, CAPUT, da Lei nº 14.133,/21 e
alterações. Informações pelo fone (049) 3625 0066.

Belmonte/SC, 25 de janeiro de 2024.

Jair Antonio Giumbelli
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2024

CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:
8AA61955D03555240B034A992C9411CCBD9705A2

Objeto: REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE
ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor Preço por Item
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 09/02/2024.
Início da Sessão: dia 09/02/2024, às 08horas15min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 25  de janeiro de  2024
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO N° 06/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2024
O Fundo Municipal de Saúde, a partir do Secretário Municipal de Saúde,
leva ao conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
(CAPS), VINCULADO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O ANEXO I,
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 26 de janeiro de 2024 até às
08h15 do dia 07 de fevereiro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 07 de fevereiro de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de
Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 1199,
telefone (0xx49) 36312006, e o edital consta na íntegra no site:  www.
portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores deverão
cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e no site www.
saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 25 de janeiro de 2024.
ALFREDO SPIER

Secretário Municipal de Saúde

		2024-01-26T08:10:59-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114